Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.Керес

ПРИКАЗ

11.01.2023 г. №  05 б

О внесении изменений в Положении о порядке приема обучающихся в ОО,

перевода, повторного обучения и оформления возникновения, приостановления и

прекращения образовательных отношений между обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

В  связи с изменениями законодательства по приему детей в

образовательную организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

              1. Внести изменения в пункт 1.8 Положения, утвержденного приказом № 47 от

12.03.2022 года, следующим образом:

1.8. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные

брат и (или) сестра, а также право преимущественного приема имеют усыновленные

(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством дети.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор- _______________ - Петренко Г.Н.

		2023-03-20T13:28:37+0300
	Петренко Галина Николаевна